aktuelle Informationen zur Finanzlage der Geschäftspartner sowie die

Zukunftsaussichten der Branchen, in denen diese tätig sind. Diese ergeben sich aus

Wirtschaftsgut-achten, Finanzanalystenberichten und ggf. unter Berücksichtigung

verschiedener externer Quellen aktueller und prognostizierter

Wirtschaftsinformationen. In der laufenden Berichtsperiode gab es hinsichtlich der

Bestimmung der Wertberichtigungen keine Änderungen an den Methoden oder den

wesentlichen Annahmen.

Für die langfristigen finanziellen Vermögenswerte, die sich auf das Mieterdarlehen

beziehen, besteht kein Forderungsausfallrisiko.

24.3 Zinsrisiko

Sämtliche zum Bilanzstichtag ausgewiesenen längerfristigen finanziellen

Verbindlichkeiten werden zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet und

unterliegen aufgrund der bestehenden Festzinsvereinbarungen keinem

Zinsänderungsrisiko im Sinne von IFRS 7.

24.4 Währungsrisiko

Eine Analyse der Sensitivität aller Fremdwährungsforderungen und -verbindlichkeiten

der Gesellschaften des Konzerns zum Bilanzstichtag hinsichtlich eines um jeweils 10 %

fallenden bzw. steigenden Stichtagskurs ergäbe folgende Ergebnisauswirkung (in T€):

Land Stichtagskurs +10 % Stichtagskurs -10 %

USD 1.667 -1.667

JPY 9 -9

SGD 0 -0

CNY 1.126 -1.126

2.778 -2.778

Dabei wurden die wesentlichen Fremdwährungen berücksichtigt.

Anhang zum Konzernabschluss

Geschäftsbericht 2024 - Basler AG 122

25. Art und Management nicht-finanzieller Risiken und Chancen

Aus dem Geschäftsmodell des Konzerns bezogen auf die Entwicklung und Herstellung

von Komponenten für Machine Vision Anwendungen sowie deren globalen Vertrieb

zusammen mit Drittprodukten für Industriekunden aus einer Vielzahl unterschiedlicher

Industrien können die folgenden nicht-finanziellen Risiken in Bezug auf Klimawandel,

Umweltverschmutzung und Kreislaufwirtschaft entstehen.

25.1 Klimawandel